
一
般
入
学
試
験
・
　
　
　
�

セ
ン
タ
ー
利
用
D
A
T
A

19KWANSEI GAKUIN UNIVERSITY

文化歴史学科�

総合心理科学科�

社会学科�

社会福祉学科�

文学言語学科�

経済学部�

神学部�

商学部�

配　点�
最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�

�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
配　点�
最高点�
最低点�
平均点�

配　点�
最高点�
最低点�
平均点�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�

学部・学科・専攻�

総合政策学科�

メディア情報学科�

化学科�

生命科学科�

情報科学科�

物理学専攻�物
理
学
科�理

工
学
部

�

総
合
政
策
学
部�

社
会
学
部�

法律学科�

政治学科�

法
学
部

�

文
学
部

�

数学専攻�

英　語� 数　学� 日本史� 世界史� 地　理�
選 　 択 　 科 　 目 �

物　理� 化　学� 生　物�
総合点�国　語�

150

450

500

500�
441.9�
294.8�
325.6

500�
413.4�
297.1�
322.2

500�
424.6�
266.0�
306.5�
397.6�
246.3�
282.6�
�
�

－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�

76.1�
35.2�
59.6�
69.6�
29.6�
52.0

－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
122.7�
68.8�
90.8�
－�
－�
－�

150

100

－�

－�

－�

－�

200�
153.8�
74.0�
119.1

150�
125.9�
67.8�
101.5

500�
377.4�
275.1�
315.3

500�
402.0�
293.4�
324.9�
439.0�
290.0�
323.4�
444.3�
284.1�
317.4

－�
－�
－�
－�
�

150.0�
44.4�
95.6�
143.9�
53.3�
101.4�
144.9�
52.3�
88.2

129.5�
58.9�
98.9�
129.5�
61.6�
92.6�
126.1�
50.9�
90.5

143.2�
56.3�
99.2�
126.1�
53.6�
92.3�
143.2�
42.9�
88.7

112.5�
80.8�
89.8�
103.8�
77.9�
91.6�
112.5�
53.1�
84.9

135.3�
67.3�
97.0

127.7�
53.8�
92.9

200�
171.1�
76.9�
121.3�
181.9�
85.5�
125.2�
190.4�
76.1�
128.5

150�
150.0�
60.1�
105.1�
143.2�
59.4�
102.2�
150.0�
58.0�
99.6

200�
186.0�
113.0�
148.9�
176.0�
100.0�
142.3

150�
136.0�
56.0�
99.0�
133.0�
64.0�
93.1

�
96.4�
36.2�
69.7�
95.2�
43.1�
65.0

�
86.8�
38.7�
67.5�
84.2�
38.7�
62.9

�
94.7�
40.3�
67.2�
84.2�
38.7�
62.5�
�

�
92.1�
45.2�
65.2�
73.7�
57.9�
66.2�
�

�
386.4�
294.9�
315.5�
377.2�
275.6�
298.6�
��

434.7�
285.1�
324.2�
452.0�
276.5�
318.8

200�
184.2�
81.5�
133.6�
181.6�
77.4�
131.6

150�
142.7�
54.5�
95.4�
131.9�
39.2�
92.1

�
150.0�
40.0�
101.0�
150.0�
54.2�
100.0

�
145.6�
56.8�
96.6�
141.2�
59.1�
98.1

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
131.3�
57.5�
90.6�
123.8�
60.0�
92.0

200�
186.6�
81.2�
139.4

150�
134.8�
49.7�
91.4

�
150.0�
43.4�
96.4

�
123.8�
62.5�
91.9

�
145.8�
60.9�
97.3

200�
177.1�
70.2�
123.4

150�
150.0�
41.8�
98.4

�
150.0�
61.8�
108.3

�
134.2�
60.5�
96.8

�
141.2�
61.4�
99.7

250�
226.1�
98.2�
152.9�
186.4�
88.4�
137.6

150�
126.9�
43.2�
83.1�
111.9�
27.4�
82.1�
117.7�
40.6�
87.3�
138.5�
64.4�
95.5�
137.3�
39.7�
81.3

150（200）�
134.7�
50.0�
92.1�
179.6�
80.4�
136.2�
130.1�
37.5�
89.2�
142.3�
57.4�
99.5�
137.0�
34.6�
83.7

�
137.6�
54.7�
92.7�
122.8�
49.6�
89.0�
135.2�
62.3�
101.9�
131.9�
57.2�
93.5�
135.2�
38.1�
83.5

�
116.5�
54.7�
89.0�
121.2�
60.9�
92.3�
128.1�
52.9�
93.6�
137.3�
68.8�
103.1�
139.6�
48.5�
82.7

�
396.8�
213.8�
267.4�
397.7�
262.4�
308.8�
346.3�
230.3�
270.6�
398.5�
253.9�
291.5�
413.9�
202.1�
248.2

�
145.4�
58.7�
93.4�
139.3�
55.7�
87.9

�
100.0�
35.6�
66.5�
100.0�
30.1�
62.5

�
79.5�
33.9�
56.7�
79.5�
37.5�
54.2

�
89.5�
25.8�
60.9�
81.6�
33.9�
60.7

※1 上記成績の内、社会学部A日程の「英語・国語」以外はすべて「中央値補正法」（P.21参照）による点数調整後のものです。�
※2 理工学部物理学科数学専攻のみ数学の配点は200点で、総合点は500点です。�

450（500）�
�

100150

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

150

150

150

－�

－�

150

合否判定は総合点�ポイント 本学の一般入学試験の合否判定は総合点で決められ、基準点は設けていません。�
1科目が悪くても他の科目でカバーすることが可能です。�

A日程�

配　点�

配　点�

配　点�

配　点�

配点�（※2）�

18-19.qxp  06.5.10 4:15 PM  ページ 2


