## (A) **ポイント**) 合否判定は総合点 | 本学の一般入学試験の合否判定は総合点で決められ、基準点は設けていません。 1科目が悪くても他の科目でカバーすることが可能です。

						選択科目							
		学部・学科・専攻		英 語	国語	数学	日本史	世界史	地理	物理	化学	生物	総合点
配点			200	150	-		50	75 AE	170 7=	- IU <del>T</del>		500	
一 最高点 神学部 最低点			153.8	125.9	-	135.3	127.7	_	_	_	_	377.4	
				74.0	67.8	_	67.3	53.8	_	_	_	_	275.1
14-1-Dh			平均点	119.1	101.5	_	97.0	92.9	_	_	_	_	315.3
	<b>5</b>										_		500
				200	150	4500		50	440.5		-		402.0
	文化歷史学科	最高点	171.1	150.0	150.0	129.5	143.2	112.5	-	_	_	293.4	
	文化歴史学科		最低点平均点	76.9		44.4	58.9	56.3	8.08	_	-	-	324.9
文			最高点	121.3	105.1	95.6	98.9	99.2	89.8		-	-	439.0
学	  総合心理科学科	最低点	181.9	143.2	143.9		126.1	103.8	-	-	-	290.0	
部	和巴	口心连往子往	平均点	85.5 125.2	59.4 102.2	53.3	61.6 92.6	53.6	77.9	-	_	-	323.4
			最高点	190.4	150.0	101.4	126.1	92.3	91.6			_	444.3
	→	文学言語学科	最低点	76.1	58.0	52.3	50.9	42.9	53.1	_	_	_	284.1
	平均,			128.5	99.6		90.5			_	_	_	317.4
					_	88.2		88.7	84.9	_	_	_	
	配 点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 配点点 最低点 平均点		200	150	00.4		00	20.4		-		450	
社会学部				186.0	136.0	96.4	86.8	94.7	92.1	-	-	-	386.4
				113.0	56.0	36.2	38.7	40.3	45.2	-	-	-	294.9
				148.9	99.0	69.7	67.5	67.2	65.2	-	-	-	315.5
				176.0	133.0	95.2	84.2	84.2	73.7	-	-	-	377.2
				100.0	64.0	43.1	38.7	38.7	57.9	-	-	-	275.6
				142.3	93.1	65.0	62.9	62.5	66.2	-	-	-	298.6
	<u> </u>	西西		200	150		150				-	I	500
法	法律学科		最高点	184.2	142.7	150.0	131.3	145.6	-	-	-	-	434.7
学			最低点	81.5	54.5	40.0	57.5	56.8	-	-	-	-	285.1
			平均点	133.6	95.4	101.0	90.6	96.6	-	-	-	-	324.2
部		最高点	181.6	131.9	150.0	123.8	141.2	-	-	-	-	452.0	
	政治学科		最低点	77.4	39.2	54.2	60.0	59.1	-	-	-	-	276.5
			平均点	131.6	92.1	100.0	92.0	98.1	-	-	-	-	318.8
最高点			200	150		150				-		500	
			186.6	134.8	150.0	123.8	145.8	-	-	-	-	441.9	
経	経済学部		最低点	81.2	49.7	43.4	62.5	60.9	-	-	-	-	294.8
			平均点	139.4	91.4	96.4	91.9	97.3	-	-	-	-	325.6
		配点	200	150	150						500		
	最高点			177.1	150.0	150.0	134.2	141.2	-	-	-	-	413.4
商	商学部		最低点	70.2	41.8	61.8	60.5	61.4	-	-	-	-	297.1
			平均点	123.4	98.4	108.3	96.8	99.7	-	-	-	-	322.2
	配 点		配点	250	150		1 (	0 0			-		500
総			226.1	145.4	100.0	79.5	89.5	76.1	-	-	-	424.6	
合			98.2	58.7	35.6	33.9	25.8	35.2	-	-	-	266.0	
笛			平均点	152.9	93.4	66.5	56.7	60.9	59.6	-	-	-	306.5
学	メディア情報学科 最低点 平均点		最高点	186.4	139.3	100.0	79.5	81.6	69.6	-	-	-	397.6
部			最低点	88.4	55.7	30.1	37.5	33.9	29.6	-	-	-	246.3
			平均点	137.6	87.9	62.5	54.2	60.7	52.0	-	-	-	282.6
			配点(2)	150	-	150(200)		-			150		450(500)
	物理学科		最高点	126.9	-	134.7	-	-	-	137.6	116.5	-	396.8
		物理学専攻	最低点	43.2	-	50.0	-	-	-	54.7	54.7	-	213.8
			平均点	83.1	-	92.1	-	-	-	92.7	89.0	-	267.4
		数学専攻	最高点	111.9	-	179.6	-	-	-	122.8	121.2	-	397.7
理			最低点	27.4	-	80.4	-	-	-	49.6	60.9	-	262.4
工			平均点	82.1	-	136.2	-	-	-	89.0	92.3	-	308.8
	最高点 化学科 最低点 平均点		117.7		130.1	-	-	-	135.2	128.1	-	346.3	
学			40.6	-	37.5	-	-	-	62.3	52.9	-	230.3	
部			87.3	-	89.2	-	-	-	101.9	93.6	-	270.6	
	最高点 生命科学科 最低点 平均点		138.5	-	142.3	-	-	-	131.9	137.3	122.7	398.5	
			64.4	-	57.4	-	-	-	57.2	68.8	68.8	253.9	
			95.5	-	99.5	-	-	-	93.5	103.1	90.8	291.5	
	最高点 情報科学科 最低点 平均点		137.3	-	137.0	-	-	-	135.2	139.6	-	413.9	
			39.7	-	34.6	-	-	-	38.1	48.5	-	202.1	
			平均点	81.3	-	83.7	-	-	-	83.5	82.7	-	248.2

<sup>1</sup> 上記成績の内、社会学部A日程の「英語・国語」以外はすべて「中央値補正法」(P.21参照)による点数調整後のものです。 2 理工学部物理学科数学専攻のみ数学の配点は200点で、総合点は500点です。